
 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 
Resolución de 03 de mayo de 2021 por la que se acuerda la publicación de 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso de 
méritos entre el personal funcionario de carrera docente para la selección de las 
personas que ejercerán la dirección de los centros públicos y equipos de 
orientación de la Comunidad Autónoma del Principado de Asturias, convocado 
por Resolución de 12 de marzo de 2021. 

 
RESOLUCION 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

Mediante Resolución de 12 de marzo de 2021 de la Consejería de Educación, se convoca concurso de méritos entre 
el personal funcionario de carrera docente para la selección de las personas que ejercerán la dirección de los centros 
públicos y equipos de orientación de la Comunidad Autónoma del Principado de Asturias. 
Las bases de la convocatoria establecen que  finalizado el plazo de presentación de solicitudes y previa comprobación 
del cumplimiento de los requisitos para participar en la convocatoria se publicará en el portal educativo “educastur”, 
resolución de la dirección general competente en materia de personal docente aprobando la relación provisional de 
candidaturas admitidas y excluidas, con indicación de la causa que motiva la exclusión, disponiendo de un plazo de 
diez días hábiles para subsanar la causa que motiva la exclusión. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación , de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de 
Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el 
Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de 
Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración 
del Principado de Asturias. 

RESUELVO 
1. Aprobar la relación de personas admitidas, con carácter provisional, en el concurso de méritos entre el personal 
funcionario de carrera docente para la selección de las personas que ejercerán la dirección de los centros públicos y 
equipos de orientación de la Comunidad Autónoma del Principado de Asturias y que figuran relacionadas en Anexo 
I, de la presente Resolución. 
2. Publicar la presente resolución en el portal educativo www.educastur.es. 
3. Establecer como plazo de alegaciones el comprendido entre la publicación de la presente Resolución y el 17 de 
mayo de 2021, inclusive. 

 
 
Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme 
a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre 
régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio 
de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 
LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 5 DE DICIEMBRE) 
EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 
 
 

JOSÉ MANUEL LÓPEZ GUERRERO 



03 de Mayo de 2021 - 10:53Página 1 de 3

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Apellidos y Nombre

ANEXO I

LISTADO DE ADMITIDOS

ALLER
ALONSO
ALVAREZ
ALVAREZ
ALVAREZ
ALVAREZ
ARADA
ARIAS
AYLLON
BALEA
BALTANAS DEL
BAZ
BELTRAN
BERDASCO
BERNAL
BOGA
CAMELLO
CANDEL
CANGA
CAÑEDO DE LA
CARBAJAL
CASIANO
COLMENERO
ESTRADA
FELIZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ

ADA
ALBA
LUCAS
JULIA
LORENA
MSOL PARAISO
CONCEPCION DEL
MARTIN
JUAN CARLOS
ANGEL
MARIA BEGOÑA
MARIA CORAL
JOSE MANUEL
NOEMI
MARIA ENCARNACION
MARIA COVADONGA
M YOLANDA
RAQUEL
LUCIA
HUGO
Mª BEATRIZ
SILVIA
ISABEL
INES
MARIA INMACULADA
INES
ARMANDO
JESUS MANUEL
JOSE ANTONIO
M JOSE
MARIA MONTSERRAT

032873365
071896466
009739931
010818050
071652420
009383116
010193919
009418293
010848087
033324656
010873484
036070903
011418882
053516530
020219271
010836690
009357265
071891592
052616410
009419094
053532658
032879560
052413004
052619966
011409948
009419933
045430485
045429992
009404516
009366089
071874996

33005337
33017182
33023613
33022271
33022165
33006937
33700519
33023388
33006123
33021771
33700601
33024071
33021011
33027916
33022271
33006342
33022116
33005106
33020776
33015689
33020156
33008168
33012433
33017182
33022581
33012354
33028040
33024071
33023893
33028064
33029071

C.P. "BEGOÑA"
C.P. "Xentiquina"
C.P. "San Lázaro-Escuelas Blancas"
Conservatorio Prof. de Música y Danza
C.P. "Santa Bárbara"
C.P. "Virgen del Fresno"
Equipo de Orientación Educativa de Ovie
C.R.A. "SANTANA"
I.E.S. "JOVELLANOS"
I.E.S. "ISLA DE LA DEVA"
Equipo de Orient. Edu. de Oriente
I.E.S. "CARMEN Y SEVERO OCHOA"
C.E.P.A. de Oviedo
C.P. "Valdepares"
Conservatorio Prof. de Música y Danza
C.P. "XOVE"
E.E.I. "GLORIA FUERTES"
C.P. "Nuestra Señora de la Humildad"
E.E.I. "PEÑA CARESES"
Colegio Público de Cornellana
C.P. "SANTA EULALIA"
C.P. "José Bernardo"
C.P. "Fozaneldi"
C.P. "Xentiquina"
C.P. "Buenavista II"
C.P. "Narciso Sánchez"
Centro de Educación de Personas Adulta
I.E.S. "CARMEN Y SEVERO OCHOA"
C.E.P.A. del Nalón
CP "Poeta Ángel González"
C.R.A. "Eugenia Astur-Espina"

GIJON
SIERO
OVIEDO
GIJON
SIERO
GRADO
OVIEDO
CANGAS DEL NARCEA
GIJON
CASTRILLON
LLANES
VALDES
OVIEDO
FRANCO(EL)
GIJON
GIJON
GIJON
CUDILLERO
SIERO
SALAS
MIERES
LANGREO
OVIEDO
SIERO
OVIEDO
OVIEDO
TINEO
VALDES
SAN MARTIN DEL REY AURELIO
OVIEDO
SALAS

D.N.I. Código Centro que solicita Municipio
GARCIA
ARBESUK
CARRO
GONZALEZ
MENENDEZ
SIERRA
DOMINGUEZ
FERNANDEZ
GOMEZ
VAZQUEZ
VALLE
BLACH
PEREZ
DIAZ
MARTINEZ
GARCIA
SUAREZ
GARCIA
DIAZ
TORRE
DIEZ
GONZALEZ
HIDALGO
VAZQUEZ
ALVAREZ
AVELLO
CASTAÑO
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ



03 de Mayo de 2021 - 10:53Página 2 de 3

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Apellidos y Nombre

ANEXO I

LISTADO DE ADMITIDOS

FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FERNANDEZ
FREIRE
GARCIA
GARCIA
GARCIA
GONZALEZ
GONZALEZ
GONZALEZ
GRANDA
GUTIERREZ
IRAOLA
LECUBARRI
LOBO
LONGARELA
LOPEZ
LOPEZ
LOPEZ-DE-TURISO
MAGDALENA
MARTINEZ
MARTINEZ
MENDEZ
MENENDEZ
MON
MORO
MUÑIZ
ORDOÑEZ
ORTEGA

SUSANA
JULIO BENIGNO
LUIS ELOY
FRANCISCO DE ASIS
MARIA DOLORES
MARIA SOCORRO
MARIA
ROSA MARIA
MARIA PILAR
PABLO
RAUL
ROSALIA
NOELIA
JUAN LUIS
NATALIA
ANA
NOEMI
ANA ISABEL
ROCIO
ROCIO
ENRIQUE
JULIA
M SOLEDAD
JORGE
MIGUEL ANGEL
NATALIA
URBANO
CESAR
ALBERTO
MARIA JESUS
PEDRO IGNACIO

009422675
010840999
011396188
071651065
010842241
009424688
009421675
011445684
045427468
071885108
010854482
011084433
009431139
011439478
009405644
013753229
071695662
077592452
009442592
009442592
050160598
010828168
010867500
071873404
053515986
011432599
009432193
011429671
010837881
009393275
009327817

33028039
33021665
33006721
33028453
33005404
33021471
33012536
33003936
33015574
33022943
33028027
33700571
33022281
33001472
33008806
33022724
33028416
33018861
33028027
33023534
33004141
33020995
33004710
33028040
33028027
33001393
33020909
33028404
33006081
33700544
33027621

C.P. "San Claudio"
C.P. "Río Piles"
I.E.S. "CRISTO DEL SOCORRO"
I.E.S. "La Corredoria"
C.P. "ASTURIAS"
C.P. "Ventanielles"
C.P. "Maestro Jaime Borrás"
C.P. "José Luis García Rodríguez"
C.P. "Alcalde Próspero Martínez Suárez
C.P. "Castillo de Gauzón"
Centro de Educación de Personas Adulta
Equipo de orient. Edu. del Caudal
C.P. "Veneranda Manzano"
CP "La Carriona-Miranda"
C.P. "VITAL AZA"
Escuela Oficial de Idiomas
C.E.P.A. "Oriente Costa"
C.P. "JOVELLANOS"
Centro de Educación de Personas Adulta
I.E.S. "Elisa y Luis Villamil"
I.E.S. de Salinas
Centro de Educación de Personas Adulta
I.E.S. "Luces"
Centro de Educación de Personas Adulta
Centro de Educación de Personas Adulta
I.E.S. "CARREÑO MIRANDA"
C.P. "Villafría de Otero"
C.E.P.A. "Oriente Interior"
C.P. "Honesto Batalón"
Equipo de orient. Edu. del Nalón
Escuela Superior de Arte Dramático

OVIEDO
GIJON
GOZON
OVIEDO
GIJON
OVIEDO
OVIEDO
CASTRILLON
RIOSA
CASTRILLON
VEGADEO
MIERES
OVIEDO
AVILES
LENA
AVILES
LLANES
VEGADEO
VEGADEO
VEGADEO
CASTRILLON
GIJON
COLUNGA
TINEO
VEGADEO
AVILES
OVIEDO
CANGAS DE ONIS
GIJON
LANGREO
GIJON

D.N.I. Código Centro que solicita Municipio
FERNANDEZ
GARCIA
GARCIA
OLANDA
SANCHEZ
IZQUIERDO
ALVAREZ
SIMARRO
SUAREZ
ALONSO
GARCIA
GARCIA
BREA
GOMEZ
GARCIA
LAINZ
PANDO
GONZALEZ
ALVAREZ
ALVAREZ
SANCHEZ
GARCIA
GARCIA
GARRIDO
PEREZ
RODRIGUEZ
COGORRO
MARTINEZ
MENENDEZ
CASADO
SANZ



03 de Mayo de 2021 - 10:53Página 3 de 3

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Apellidos y Nombre

ANEXO I

LISTADO DE ADMITIDOS

Total: 87

PARDO
PELAEZ
PENDAS
PEREZ
RIESGO
ROCES
RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
ROZ
SALINAS
SANCHEZ
SANCHEZ
SANCHEZ
SANCHEZ
SARRION
SUAREZ
SUAREZ
SUAREZ
VALDES
VALLINA
VELAZQUEZ
VIRGOS
VIZOSO
YUSTE
ZAPICO

MARIA DOLORES
M SOLEDAD
PATRICIA
RAFAEL
MARIA ROSA
ANDRES
BIBIANA ANDREA
MARIA JOSE
JAVIER DE LA
EVA M
SAMUEL
PABLO JOSE
ANA MARIA
MARIA ANGELES
ELENA
M ROSA
JOSE ANTONIO
DAVID
MARIA MAR
YOLANDA
ANA ESTHER
ANA ISABEL
ANA
ANA M
CARMEN MARIA

011059552
011415660
053528200
011059833
009380034
052616101
011080950
011399903
052617817
011081115
013302342
010885158
011410074
010885522
009431013
009404813
011408558
032880931
011413319
032874452
011055751
009372825
010886332
009375009
071764484

33000467
33004941
33010527
33023339
33008156
33017315
33012433
33027515
33023480
33002166
33016177
33022165
33023650
33003638
33027382
33007814
33023236
33016025
33023212
33008405
33010722
33022347
33021665
33700568
33010953

Colegio Público de Moreda
C.P. "Asturamérica"
C.R.A. "Llanes Número Uno"
C.R.A. "CABU PEÑES"
C.P. "GERVASIO RAMOS"
I.E.S. "Río Nora"
C.P. "Fozaneldi"
Escuela Superior de Arte
Colegio Rural Agrupado de Viella
C.P. "Prieto Bances"
C.P. "El Bosquín"
C.P. "Santa Bárbara"
I.E.S. "REY PELAYO"
C.P. "San Félix"
C.P.E.B. de Cerredo
C.P. "Plácido Beltrán"
I.E.S. "Número 5"
C.P. "El Parque"
Escuela Oficial de Idiomas
C.P. "Maximiliano Arboleya"
I.E.S. "Bernaldo de Quirós"
C.P. "Lorenzo Novo Mier"
C.P. "Río Piles"
Equipo de Orientación Educativa de Sier
Colegio Público de Rioturbio

ALLER
CUDILLERO
LLANES
GOZON
LANGREO
SIERO
OVIEDO
AVILES
SIERO
CANDAMO
SAN MARTIN DEL REY AURELIO
SIERO
CANGAS DE ONIS
CARREÑO
DEGAÑA
LANGREO
AVILES
SAN MARTIN DEL REY AURELIO
MIERES
LAVIANA
MIERES
OVIEDO
GIJON
SIERO
MIERES

D.N.I. Código Centro que solicita Municipio
MIRAGAYA
PUMARIEGA
FRANCO
TIRADOS
CUERVO
VAZQUEZ
GONZALEZ
RODRIGUEZ
ALONSO
DIAZ
FORNER
MORDOS
TORRES
TORRICO
FERNANDEZ-DIESTRO
LOPEZ
RODRIGUEZ
ZAPICO
SOLIS
IGLESIAS
FERNANDEZ
SAINZ
MACHIN
BARRANQUERO
GARCIA



03 de Mayo de 2021 - 10:54Página 1 de 1

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Apellidos y Nombre

ANEXO II

LISTADO DE EXCLUIDOS

ALONSO

ALVAREZ-COFIÑO
BENITO

CAMACHO
CONTE

COPADO
FLOREZ

GARCIA
GARCIA

GONZALEZ
GONZALEZ
GONZALEZ
HERRERO
MENDEZ

NOVAL
PEÑA

POLA

RAMIREZ

MARTA

COVADONGA
RENE ANGEL

ANGEL FRANCISC
IVAN

IRENE
ANDRES

ANA ISABEL
MARIA PILAR

DAVID
DAVID
CESAR
JOSE MANUEL
MIGUEL ANGEL

ANA ISABEL
ELSA

MARIFLOR

PAULA

010903191

009412034
009434217

009748799
053528821

005370029
009430330

011416879
045427468

009413271
009413271
010855834
071697990
053515986

011439290
071891613

053515759

076960498

33005398

33006925
33012433

33023236
33023510

33018113
33010631

33022244
33028039

33012421
33002166
33021860
33013796
33024071

33017819
33021859

33009768

33014302

C.P. "Los Campos"

I.E.S "César Rodríguez"
C.P. "Fozaneldi"

I.E.S. "Número 5"
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS

C.P. "LA PLAZA"
C.P. "Aniceto Sela"

C.P. "Poeta Antón de Mari-Reguera"
C.P. "San Claudio"

C.P. "Pablo Miaja"
C.P. "Prieto Bances"
I.E.S. "MATA JOVE"
C.P. "Jovellanos"
I.E.S. "CARMEN Y SEVERO OCHOA"

C.P. "Gloria Rodríguez"
C.P. "El Vallín"

C.P. "SAN MIGUEL"

C.P. "El Plaganón"

D.N.I. Código Centro que solicita Causa de exclusión
CUERVO

MARTINEZ
TRONCO

ALVAREZ
PEREZ

DIAZ
FERNANDEZ

CANGA
SUAREZ

NUÑO
NUÑO
PRIETO
MIJARES
PEREZ

RODRIGUEZ
SUAREZ

GONZALEZ

ALVAREZ

Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1c
Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1a
Base Segunda 2.1b
Base Segunda 2.1c

Total: 18




